¹ Cp.: Verg. Aen. 1. 660: ...Atque ossibus implicet ignem.

nodus, et ideo quia non alligauit ignem in sinu mentis suae, non combussit corpus suum.

73. Vides ergo, quia animus noster culpae auctor est? Itaque innocens caro, sed plerumque peccati ministra. Ergo non te uincat formae concupiscentia. Multa retia tenduntur a diabolo, multi laquei. Oculus meretricis laqueus amatoris est, ipsi nobis oculi nostri retia sunt et ideo scriptum est: *Neque capiaris oculis tuis*. Ipsi nobis ergo tendimus retia quibus inuoluimur et implicamur. Ipsi nobis uincula nectimus, sicut legimus, quia *uinculis peccatorum suorum unusquisque constringitur*.

74. Et ideo transeamus ignem adolescentiae ardoremque iuuenalis aetatis. Transeamus aquam, non remaneamus in aqua, flumina ne nos profunda concludant. Transeamus, ut et nos dicamus: *Torrentem pertransiuit anima nostra*; qui enim transit saluus est. Denique dominus sic ait: *Si transeas per aquam, tecum sum, flumina te non concludunt*; et propheta dicit: *Vidi inpium superexaltatum ultra cedros Libani, et transiui, et ecce non erat*. Transi saecularia, et omnem gloriam cecidisse aspicias inpiorum. Moyses quoque transiens saecularia flumina uidit uisum magnum et ait: *Transiens uidebo hoc uisum*; si enim fuisset in corporis uitii et saeculi istius lubricis uoluptatibus, tanta non uidisset mysteria.

75. Transeamus ergo et nos ignem hunc libidinis, quem metuens Paulus, sed nobis timens, qui castigando corpus suum fecerat ut iam non timeret sibi, dicit nobis: *Fugite fornicationem*. Fugiamus ergo tamquam sequentem, quae non post nos, sed in nobis sequitur nosmet ipsos. Ergo uideamus diligenter ne, dum illam fugimus, nobis cum eam portemus. Volumus enim plerumque fugere, sed si non penitus eam de nostro excutiamus animo, tollimus eam magis quam relinquimus. Transiliamus ergo eam, ne nobis dicatur: «Ambulate in igne flammae uestrae, quem accendistis uobis». Quoniam sicut ille qui *alligat ignem in sinu, uestimen-*

вить его своими сетями, то протянула руку, схватила за его одежду, чтобы затянуть свои путы. Речи распутной женщины — сети страстей¹, руки ее — петля любовная. Но целомудренный дух не удалось уловить ни сетями, ни петлей; одежда была сброшена — и развязана петля, и поскольку он не впускал огня в недра души своей, то не сжег и тела своего².

73. Видишь теперь, что душа наша виновница греха? Значит, невинна плоть, хотя часто служит греху. Так пусть не побеждает тебя вожделение к красоте. Много сетей расставляет дьявол, много силков. Око блудницы — силок для любовника³, собственные наши глаза — сети для нас, и потому написано: *Да не уловлен будешь очами твоими* (Притч. 6. 25). Итак, мы сами себе ставим сети, в которых запутываемся и увязаем. Сами себя связываем узами, как написано, что *каждый связывается узами своих беззаконий* (Притч. 5. 22).